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Genomförande av tjänstedirektivet Ds 2008:75 
 
Näringslivets Regelnämnd (NNR) har beretts tillfälle att avge yttrande i ovan nämnda ärende 
och anför följande:  
 
NNR bedömer att genomförandet av tjänstedirektivet kommer att leda till positiva effekter för 
de företag som NNR representerar. För dess företag är det naturligtvis främst hur direktivet 
implementeras i andra EU- och EES-länder som är viktigt och att svenska företag verkligen 
får tillgång till dessa marknader. NNR välkomnar den kontrollmekanism som 
rapporteringsskyldigheten enligt artikel 39 utgör, eftersom det ger både EU-kommissionen 
och medlemsstaterna möjlighet att följa direktivets genomförande i hela unionen och EES.  
 
Emellertid, och eftersom genomförandet av tjänstedirektivet i EU:s medlemsstater är en 
prioritet för den svenska regeringen, är det viktigt att Sverige föregår med gott exempel.  
NNR anser att flera aspekter av UD:s arbete med att genomföra direktivet i Sverige är bra 
exempel på hur en sådan process bör hanteras. Framförallt är det viktigt att ett centralt 
sekretariat har ansvar för att hantera och samordna processen samt att kontinuerligt samråd 
och dialog med berörda parter, inklusive näringslivet, har ägt, och äger, rum under processens 
gång.  
 
NNR vill dock understryka vissa potentiella svårigheter med genomförandet av 
tjänstedirektivet. Förslaget till en svensk lag om tjänster på den inre marknaden innehåller 
vissa vaga formuleringar. Det är till exempel viktigt att klargöra vad som avses med att 
statliga och kommunala myndigheter i sin verksamhet ska ”verka för att direktivets principer 
får genomslag i Sverige”. Dessutom kvarstår viss oklarhet kring vilka verksamheter som 
undantas från direktivets tillämpningsområde. Till exempel gäller det här framtida definition 
av vad som räknas som ”tjänster av allmänt ekonomiskt intresse”. I övrigt överlåter NNR åt 
sina medlemmar att lämna mer detaljerade synpunkter på de olika förslagen i Ds 2008:75. 
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